
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПРИКАЗ 

 

«09» апреля 2020 г.                                                                     № 273-ОД 

                  

г.  Луганск 

 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

16.04.2020 за № 175/3359 

 

 

 

 

 

Об утверждении форм запросов, уведомлений, справок, выписок, 

сообщений и решений в сфере государственной регистрации 

юридических лиц и физических лиц – предпринимателей 

 

В соответствии со статьей 3 Закона Луганской Народной  Республики                              

от 01.10.2014 № 27-I «О государственной регистрации юридических лиц и 

физических лиц-предпринимателей» (с изменениями), с пунктами 3.3, 3.123 

Положения о Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, 

утвержденного распоряжением Главы Луганской Народной Республики                      

от 12.04.2017 № 219/04/02, п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемые формы: 

1.1. Запрос о предоставлении выписки из Единого государственного 

реестра юридических лиц (приложение № 1). 

1.2. Запрос о предоставлении справки о наличии или отсутствии в 

Едином государственном реестре юридических лиц информации, которая 

запрашивается (приложение № 2). 



1.3. Уведомление об отказе в предоставлении сведений из Единого 

государственного реестра юридических лиц (приложение № 3). 

1.4. Справка об отсутствии запрашиваемой информации в Едином 

государственном реестре юридических лиц (приложение № 4). 

1.5. Справка о государственной регистрации юридического лица 

(приложение № 5). 

1.6. Справка о государственной регистрации физического                                     

лица – предпринимателя (приложение № 6). 

1.7. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о 

зарегистрированном физическом лице – предпринимателе (приложение № 7). 

1.8. Справка об отсутствии в Едином государственном реестре 

юридических лиц запрашиваемой информации об обособленном 

подразделении юридического лица (приложение № 8). 

1.9. Справка о наличии в Едином государственном реестре юридических 

лиц записи об обособленном подразделении юридического лица                      

(приложение № 9). 

1.10. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о 

зарегистрированном юридическом лице (приложение № 10). 

1.11. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц 

относительно обособленных подразделений (филиалов, представительств) 

юридического лица (приложение № 11). 

1.12. Уведомление о необходимости представления регистрационной 

карточки на подтверждение ведомостей о юридическом лице, которые 

содержатся в Едином государственном реестре юридических лиц      

(приложение № 12). 

 

1.13. Уведомление о принятии учредителями (участниками) 

юридического лица или уполномоченного ими органа решения о ликвидации 

юридического лица (приложение № 13). 

 

1.14. Уведомление о принятии учредителями (участниками) 

юридического лица или уполномоченного ими органа решения о 

реорганизации (приложение № 14). 

 

1.15. Уведомление о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц об отмене государственной регистрации прекращения 

юридического лица (приложение № 15). 

 

1.16. Уведомление о проведении государственной регистрации 

прекращения предпринимательской деятельности физического лица –  



 

предпринимателя (приложение № 16). 

 

1.17. Сообщение о проведении государственной регистрации 

ликвидации юридического лица (приложение № 17). 

 

1.18. Уведомление о проведении государственной регистрации 

прекращения юридического лица в результате реорганизации                

(приложение № 18). 

 

1.19. Решение об отказе в проведении государственной регистрации 

(приложение № 19). 

 

1.20. Уведомление суда о внесении записи в Единый государственный 

реестр юридических лиц о назначении ликвидационной комиссии 

(ликвидатора), комиссии по реорганизации, арбитражного управляющего 

юридического лица (приложение № 20). 

 

1.21. Уведомление о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц о судебном решении относительно прекращения  

юридического лица, не связанного с несостоятельностью (банкротством)  

юридического лица (приложение № 21). 

 

1.22. Уведомление о признании судом недействительным решения о 

реорганизации юридического лица (приложение № 22). 

 

1.23. Уведомление о принятии учредителями (участниками) решения об 

отмене решения о прекращении (ликвидации) юридического лица          

(приложение № 23). 

 

1.24. Уведомление о закрытии обособленного подразделения 

(приложение № 24). 

 

1.25. Уведомление об изменении местонахождения регистрационного 

дела (приложение № 25). 

 

1.26. Запрос о получении документа, подтверждающего факт смерти 

физического лица – предпринимателя (приложение № 26). 

 

1.27. Решение об отказе во внесении в Единый государственный реестр 

юридических лиц записи о принятом учредителями (участниками) 

юридического лица или уполномоченного органа решения о 

реорганизации/ликвидации (приложение № 27). 

 

1.28. Уведомление о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц о принятом учредителями (участниками) юридического лица  



 

или уполномоченного органа решения о реорганизации/ликвидации 

(приложение № 28). 

 

1.29. Уведомление о внесении записи в Единый государственный реестр 

юридических лиц о принятом учредителями (участниками) или 

уполномоченным органом решения об отмене решения о ликвидации 

юридического лица (приложение № 29). 

 

2.  Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции                     

Луганской Народной Республики от 12.07.2016 № 723-ОД «Об утверждении 

форм заявлений, уведомлений и запросов, предоставление (передача)     

которых установлено Законом Луганской Народной Республики                         

«О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей», зарегистрированный в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 18.07.2016 за № 333/680. 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства юстиции                     

Луганской Народной Республики от 01.02.2019 № 132-ОД «Об утверждении 

форм запросов, уведомлений, справок, выписок и иных документов в сфере 

государственной регистрации юридических лиц и физических                          

лиц – предпринимателей», зарегистрированный в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 12.02.2019 за № 77/2626. 

4.  Директору департамента государственной регистрации Министерства 

юстиции Луганской Народной Республики Нагорному И.В. обеспечить 

предоставление настоящего приказа на государственную регистрацию в 

департамент развития законодательства Министерства юстиции Луганской 

Народной Республики. 

5.  Настоящий приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней 

после дня его официального опубликования. 

6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                                                    З.Р. Исмаилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

 к приказу Министерства юстиции  

 Луганской Народной Республики 

 от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 
 

Исходящий № ___________  
Дата «___» ____________ 
 

ЗАПРОС 

о предоставлении выписки из Единого государственного реестра юридических лиц  

І. Сведения, которые запрашиваются (необходимое отметить соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – юридическое лицо  – орган государственной 

власти 

 – обособленное подразделение юридического 

лица 

 – физическое лицо – 

предприниматель 
 
 

ІІ. Критерии поиска сведений в Едином государственном реестре юридических лиц  (заполнить один или несколько критериев): 

Полное наименование юридического лица или обособленного подразделения юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица  

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   
 

ОГРН ЕГРЮЛ юридического лица или регистрационный номер учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов 

          

 

Паспортные данные1
 

 

  – серия паспорта       – номер паспорта 
 

 

ІІІ. Сведения о способе предоставления (получения) выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (необходимое отметить 

соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – выдать запрашивающему (непосредственно у государственного 

регистратора) 

 – направить почтовым отправлением 

 

Адрес отправления выписки 
 

 

Луганская Народная Республика  Другое  
 

                                   
 

                                   
 

Район                   Почтовый индекс      
 

                                   
 

Город  Поселок городского типа  Поселок                                         Село  
 

                                   
 

Улица (другой тип элемента улично-дорожной сети) — указывается вместе с названием 

                                   
 

Дом     Корпус              Тип помещения2         №     
 

Адрес электронной почты                            
 

ІV. Сведения о заявителе, подавшем запрос (заполнить и необходимое отметить соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – физическое лицо  – физическое лицо – предприниматель  – лично  – уполномоченное лицо (по доверенности) 
 

 – лицо, уполномоченное 

действовать от имени 

юридического лица 

 – орган государственной власти3  – государственное учреждение 

 

  – руководитель   – лицо, имеющее право совершать юридические 
действия от имени юридического лица без 

доверенности 

 – представитель учредителя, 

действующий на основании 

доверенности 

 – учредитель(участник) 

Полное наименование заявителя или фамилия, имя, отчество с указанием сведений о документе, подтверждающим полномочия 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

Дата подачи запроса (дд.мм.гггг) 

  .   .       

                                                                                М.П./Б.П.                                        (подпись)                                  (фамилия, имя, отчество) 
 

V. Служебные отметки (заполняется государственным регистратором) 
 

Входящий номер запроса          Дата получения запроса (дд.мм.гггг)   .   .     
 
 



                  

         Продолжение приложения № 1 
 

 

 

1 Для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, официально сообщили об этом в соответствующий орган налогов и сборов и имеют соответствующую 

справку органа налогов и сборов, указываются сведения о серии и номере паспорта. 
2Указывается тип помещения –  квартира, комната, кабинет или офис и т.д. 
3Указываются следующие органы государственной власти: исполнительные органы государственной власти, суды, органы местного 

самоуправления, иные государственные органы. 
 

 

Выписку получил   
 

______________                                             ______________                                   ____________________ 

       (подпись)  (дата) (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                 Приложение № 2 

  к приказу Министерства юстиции  

  Луганской Народной Республики 

                       от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 
 

 

Исходящий № ___________ 

Дата "___" ______________ 

 

ЗАПРОС  

о предоставлении справки о наличии или отсутствии в Едином государственном реестре 

 юридических лиц  информации, которая запрашивается 

І. Сведения, которые запрашиваются (необходимое отметить соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – юридическое 

лицо 

 – орган государственной 

власти 

 – обособленное подразделение юридического 

лица 

 – физическое лицо – 

предприниматель 
 

ІІ. Критерии поиска сведений в Едином государственном реестре юридических лиц (заполнить один или несколько критериев): 
 

Полное наименование юридического лица или обособленного подразделения юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица – 

предпринимателя 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   
 

ОГРН ЕГРЮЛ, код ЕГРПОУ юридического лица или регистрационный номер учетной карточки 
физического лица – плательщика налогов 

          

Паспортные данные1
 

  – серия паспорта       – номер паспорта 
 
 

 

 – поиск по состоянию на дату формирования 

справки 

 

 

ІІІ. Сведения о способе предоставления (получения) справки из Единого государственного реестра юридических лиц (необходимое отметить 

соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – выдать запрашивающему (непосредственно у государственного 

регистратора) 

 – направить почтовым отправлением 

 

Адрес отправления справки  
 

Луганская Народная Республика                                                           Другое   
 

                                   
 

                                   
 

Район                                           Почтовый индекс      
 

                                   
 

Город                                                 Поселок городского типа                      Поселок                                         Село  
 

                                   
 

Улица (другой тип элемента улично-дорожной сети) — указывается вместе с названием 

                                   
 

Дом     Корпус              Тип помещения2         №     
 

Адрес электронной почты                            
 

 
 

ІV. Сведения о заявителе, подавшем запрос (заполнить и необходимое отметить соответствующей отметкой Ѵ): 
 

 – физическое лицо  – физическое лицо – предприниматель  – лично  – уполномоченное лицо (по доверенности) 
 

 – лицо, уполномоченное 
действовать от имени 

юридического лица 

 – орган государственной власти3  – государственное учреждение 

 

  – руководитель   – лицо, имеющее право совершать юридические 

действия от имени юридического лица без 

доверенности 

 – представитель учредителя, 

действующий на основании 

доверенности 

 – учредитель(участник) 

Полное наименование заявителя или фамилия, имя, отчество с указанием сведений о документе, подтверждающим полномочия 

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

                                   

Дата подачи запроса (дд.мм.гггг) 

  .   .       

                                                                                М.П./Б.П.                                        (подпись)                                  (фамилия, имя, отчество) 
 

 

V. Служебные отметки (заполняется государственным регистратором) 
 

Входящий номер запроса          Дата получения запроса (дд.мм.гггг)   .   .     
 
 



 

                                Продолжение приложения № 2 
 

1 Для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, официально сообщили об этом в соответствующий орган налогов и сборов  и имеют соответствующую 
справку органа налогов и сборов, указываются сведения о серии и номере паспорта. 
2Указывается тип помещения – квартира, комната, кабинет или офис и т.д. 
3Указываются следующие органы государственной власти: исполнительные органы государственной власти, суды, органы местного 
самоуправления, иные государственные органы. 

 
 

 

Справку получил  
 

 

______________                                             ______________                                   ____________________ 

       (подпись)  (дата) (инициалы, фамилия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение № 3 

   к приказу Министерства юстиции  

  Луганской Народной Республики 

                       от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

                Исходящий № _________ 

                Дата «___» ____________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об отказе в предоставлении сведений 

из Единого государственного реестра юридических лиц 
  

На запрос от «____» _______ 20__ года № _____________, поступивший от 

 

  ____________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица) 

 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

сообщаем об отказе в предоставлении _________________________________ 
                                                                                                                            (выписки, справки) 

в отношении_________________________________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, обособленного подразделения юридического лица, фамилия, имя, отчество физического лица, 
регистрационный номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов или серия и номер паспорта для физических лиц, 

которые в силу своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов, официально сообщили об этом в соответствующий орган налогов и сборов и имеют соответствующую справку 
органа налогов и сборов) 

 

из Единого государственного реестра юридических лиц на основании:       
 

__________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

 
 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения  

территориального органа Министерства юстиции  
Луганской Народной Республики) 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение № 4 

    к приказу Министерства юстиции  

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

 

Исходящий № ___________  

               Дата «___» ______________ 

               Время __________________ 
 

СПРАВКА 

об отсутствии запрашиваемой информации  

в Едином государственном реестре юридических лиц  

 

На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 
 

_____________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, по запросу которого предоставляется справка) 

____________________________________________________________________, 

сообщаем, что в Едином государственном реестре юридических лиц 

отсутствует запись о государственной регистрации 

 
___________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество физического лица, регистрационный номер учетной карточки физического 

лица – плательщика налогов или серия и номер паспорта для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений 

отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – плательщика налогов, официально сообщили 

об этом в соответствующий орган налогов и сборов и имеют соответствующую справку органа налогов и сборов) 
 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения  

территориального органа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики) 

 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                 Приложение № 5 

  к приказу Министерства юстиции  

  Луганской Народной Республики 

                       от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

Исходящий № ___________ 

               Дата «___» ______________ 

               Время __________________ 

 

СПРАВКА 

о государственной регистрации юридического лица 

 

На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 

 

____________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, по запросу которого предоставляется справка) 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

сообщаем о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц 

записи о государственной регистрации юридического лица: 

__________________________________________________________________ 
(полное наименование юридического лица) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ юридического лица) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(сведения об идентификационном коде юридического лица (для юридических лиц, зарегистрированных до 18.05.2014, с юридическим 

адресом в пределах Луганской Народной Республики) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(дата регистрации) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(номер свидетельства) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(местонахождение юридического лица)  

____________________________________________________________________________________________________________________ 

(перечень видов экономической деятельности) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(запись о нахождении юридического лица в процессе прекращения, о нахождении юридического лица в процессе производства по делу 

о несостоятельности (банкротстве), санации, юридическое лицо прекращено) 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения  

территориального органа Министерства юстиции  
Луганской Народной Республики) 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                   Приложение № 6 

    к приказу Министерства юстиции  

    Луганской Народной Республики 

                         от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ______________ 

Время __________________ 

 

СПРАВКА 

о государственной регистрации физического лица – предпринимателя 

 

На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 

 
  ____________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица или фамилия, имя, отчество физического лица, по запросу которого предоставляется справка) 

_____________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________, 

сообщаем о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц 

записи о государственной регистрации физического лица – предпринимателя: 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов или серия и номер паспорта для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений отказались от 

принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – плательщика налогов, официально сообщили об этом в 

соответствующий орган налогов и сборов и имеют соответствующую справку органа налогов и сборов) 

_____________________________________________________________________ 
(дата регистрации)  

_____________________________________________________________________ 
(номер свидетельства)  

_____________________________________________________________________ 
(местонахождение (место жительства) физического лица)  

______________________________________________________________________________________________________________________ 

(перечень видов экономической деятельности) 

_____________________________________________________________________________________________ 
(запись о нахождении физического лица – предпринимателя в процессе производства по делу о несостоятельности (банкротстве), 

предпринимательская деятельность физическим лицом прекращена) 

 

    Государственный регистратор  

      ________________________________ 
(наименование структурного подразделения  

территориального органа Министерства юстиции  
Луганской Народной Республики) 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 7 

    к приказу Министерства юстиции 

    Луганской Народной Республики 

                         от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

ВЫПИСКА 

из Единого государственного реестра юридических лиц 

о зарегистрированном физическом лице – предпринимателе  

 

Выписка сформирована: 

_____________________________________________________№ ___________                                                             

     (дата)      

___________ 

     (время) 
 

Настоящая выписка содержит сведения о физическом лице – предпринимателе 

 

___________________________________________________________________ 

(Ф.И.О. физического лица – предпринимателя) 

 

РНУКПН 

 

   

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение показателя 

1 2 3 

1 Фамилия, имя, отчество  

2 Дата государственной регистрации  

3 Регистрационный номер учетной 

карточки плательщика налогов 

(идентификационный номер) или серия 

и номер паспорта для физических лиц, 

которые в силу своих религиозных 

убеждений отказались от принятия 

регистрационного номера учетной 

карточки физического лица – 

плательщика налогов, официально 

сообщили об этом  

 

   

          



            Продолжение приложения № 7 

1 2 3 

 в соответствующий орган налогов и 

сборов и имеют соответствующую 

справку органа налогов и сборов  

 

4 Местонахождение (место жительства) 

физического лица 

  

5 Перечень видов экономической 

деятельности  

 

 

Сведения о прекращении физическим лицом деятельности в качестве  

предпринимателя 

6 Данные о прекращении 

предпринимательской деятельности 

физическим лицом – предпринимателем 

 

7 Данные о пребывании физического  

лица – предпринимателя в процессе 

несостоятельности (банкротства)* 

 

 

 

Выписка сформирована  
_______________________________________________________________________________ 

(полное наименование уполномоченного органа) 

 
* До принятия законодательства, о несостоятельности (банкротстве), процедура банкротства в Луганской 

Народной Республике не проводится. 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения 

территориального органа Министерства юстиции 

Луганской Народной Республики) 
 

 

 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

М.П. 

 

 

 

 

 



 
    Приложение № 8 

    к приказу Министерства юстиции 

    Луганской Народной Республики 

                         от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

 
Исходящий № ___________ 

               Дата «___» ______________ 

               Время __________________ 
  

СПРАВКА 

об отсутствии в Едином государственном реестре юридических лиц 

запрашиваемой информации об обособленном подразделении 

юридического лица 

 

На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование или фамилия, имя, отчество заявителя) 

____________________________________________________________________, 

сообщаем, что в Едином государственном реестре юридических лиц 

отсутствует запись об обособленном подразделении юридического лица 

 
____________________________________________________________________ 

(наименование обособленного подразделения юридического лица) 

 
 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения  

территориального органа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики) 

 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



  Приложение № 9 

    к приказу Министерства юстиции 

    Луганской Народной Республики 

                         от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

Исходящий № ___________ 

               Дата «___» ______________ 

               Время __________________ 

 

СПРАВКА 

о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц  

записи об обособленном подразделении юридического лица 

 

На запрос от «____» _______ 20__ года № ___________, поступивший от 
____________________________________________________________________ 

(полное наименование или фамилия, имя, отчество заявителя) 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________, 

сообщаем о наличии в Едином государственном реестре юридических лиц 

записи об обособленном подразделении юридического лица: 

__________________________________________________________________ 
(наименование обособленного подразделения юридического лица) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(основной государственный регистрационный номер обособленного подразделения юридического лица в ЕГРЮЛ) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(дата внесения записи о создании) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(номер выписки) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(местонахождение обособленного подразделения юридического лица) 

_______________________________________________________________________________________________________ 
(запись о закрытии обособленного подразделения юридического лица) 

 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения  

территориального органа Министерства юстиции  
Луганской Народной Республики) 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    



    Приложение № 10 

    к приказу Министерства юстиции 

    Луганской Народной Республики 

                         от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

ВЫПИСКА 

из Единого государственного реестра юридических лиц 

о зарегистрированном юридическом лице 

 

Выписка сформирована: 

 №  
(дата)   

_________________ 

           (время)  

Настоящая выписка содержит сведения о юридическом лице 

 

 

 
(наименование юридического лица) 

 

ОГРН ЕГРЮЛ         

 

  

 

№ 

п/п 

Наименование показателя Значение показателя 

1 2 3 

1 Полное наименование юридического 

лица 

 

 

2 Организационно-правовая форма 

юридического лица 

 

 

3 Дата государственной регистрации 

юридического лица 

 

4 ОГРН ЕГРЮЛ  

5 

 

 

Идентификационный код 

юридического лица (для юридических 

лиц, зарегистрированных на  

территории Луганской Народной  

Республики до 18.05.2014)  

 

 

6 Местонахождение юридического 

лица 

 

   

 



  

 

 

 

                Продолжение приложения № 10 

1 2 3 

7 Фамилии, имена, отчества лиц, 

которые имеют право совершать 

юридические действия от имени 

юридического лица без 

доверенности, в том числе 

подписывать договоры, а также 

наличие ограничений 

относительно представительства 

от имени юридического лица   

 

 

8 Перечень учредителей 

(участников) юридического лица: 

фамилия, имя, отчество 

учредителя(ей); регистрационный 

номер учетной карточки 

физического лица – плательщика 

налогов, для учредителя – 

юридического лица: 

наименование, ОГРН ЕГРЮЛ, 

местонахождение; доля в 

уставном фонде (капитале)   

 

 

9 Перечень видов экономической 

деятельности юридического лица 

 

 

Сведения о прекращении юридического лица 

 

10 Данные о пребывании юридического 

лица в процессе ликвидации 

(реорганизации) 

 

 

11 Фамилия, имя, отчество 

председателя ликвидационной 

комиссии (ликвидатора)/комиссии по 

реорганизации 

 

 

12 Данные о пребывании юридического 

лица в процессе несостоятельности  

(банкротства)* 

 

 

 

   



                    Продолжение приложения № 10 

 

1 2 3 

Сведения об исключении (о предстоящем исключении) 

недействующего юридического лица** 

 
13 Сведения о предстоящем 

исключении недействующего 

юридического лица 

 

14 Сведения о публикации в органах 

печати принятого решения о 

предстоящем исключении  

недействующего юридического лица 

(в случае внесения записи в ЕГРЮЛ 

относительно принятого решения о 

предстоящем исключении) 

  

15 Сведения об исключении 

недействующего юридического лица 

 

16 Сведения об отмене решения (в том 

числе по решению суда) о 

предстоящем исключении 

недействующего юридического лица 

 

 

17 Сведения об отмене решения (в том 

числе по решению суда) об 

исключении недействующего 

юридического лица 

 

 

Выписка сформирована  
(полное наименование уполномоченного органа) 

 
* До принятия законодательства, о несостоятельности (банкротстве), процедура банкротства в Луганской 

Народной Республике не проводится. 

** Отображается в случае внесения в ЕГРЮЛ записи о внесении сведений об исключении (о предстоящем 

исключении) недействующего юридического лица. 

 

 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения  

территориального органа Министерства юстиции  
Луганской Народной Республики) 

 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

 

М.П. 



    Приложение № 11 

    к приказу Министерства юстиции 

    Луганской Народной Республики 

                         от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

ВЫПИСКА 

из Единого государственного реестра юридических лиц относительно 

обособленных подразделений (филиалов, представительств) 

юридического лица 

 

_______________                                                                                № __________ 
           (дата) 

 

Настоящая выписка содержит сведения об обособленных подразделениях  

юридического лица 

 

____________________________________________________________________ 
(полное наименование юридического лица) 

 

Основной государственный регистрационный номер юридического лица в 

Едином государственном реестре юридических лиц 

 
 

 

       

 

Сведения об обособленном подразделении юридического лица 

 

Наименование обособленного подразделения:____________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

 

Основной государственный регистрационный номер обособленного 

подразделения в Едином государственном реестре юридических лиц:  

 
 

 

       

 

Местонахождение обособленного подразделения: ________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

                                                                                                                   

Место проведения государственной регистрации: _________________________  

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________  
(полное наименование уполномоченного органа) 

                                                                                                        



                                                                                            Продолжение приложения № 11 

Лица, уполномоченные совершать действия от имени юридического лица на 

основании доверенности, в том числе подписывать договоры:  

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
 

Виды экономической деятельности: 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 
 

* До принятия законодательства, о несостоятельности (банкротстве), процедура банкротства в Луганской Народной Республике не 

проводится. 

 

 

Государственный регистратор  

________________________________ 
(наименование структурного подразделения  

территориального органа Министерства юстиции  

Луганской Народной Республики) 

 

 

 

 

 

  

________________ 
(инициалы, фамилия) 

 

М.П. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   Приложение № 12 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________ 

Дата «___» ______________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о необходимости представления регистрационной карточки                                

на подтверждение ведомостей о юридическом лице, которые содержатся в 

Едином государственном реестре юридических лиц 

 

Сообщаем о необходимости направить почтовым отправлением* или 

подать лично (через уполномоченное лицо) государственному регистратору 

юридических лиц и физических лиц – предпринимателей по местонахождению 

регистрационного дела заполненную регистрационную карточку (форма № 6) 

на подтверждение ведомостей о юридическом лице, которые содержатся в 

Едином государственном реестре юридических лиц. 

В случае не подтверждения ведомостей о юридическом лице 

____________________________________________________________________ 
                                (наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 

в соответствии со статьей 16 Закона Луганской Народной Республики                           

«О государственной регистрации юридических лиц и физических                           

лиц-предпринимателей» данное юридическое лицо может быть исключено из 

Единого государственного реестра юридических лиц. 

В случае подачи документов лично (через уполномоченное лицо) 

заявитель должен иметь при себе паспорт. 

 
* Если документ направляется государственному регистратору юридических лиц и физических лиц – предпринимателей почтовым 

отправлением, подлинность подписи заявителя подлежит нотариальному удостоверению. 

 

 

 

 Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
         (наименование структурного подразделения                                         (подпись)                                     (инициалы, фамилия) 

    территориального органа Министерства юстиции  
                Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
      



   Приложение № 13 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Государственному регистратору 
_______________________________________ 
(наименование структурного подразделения территориального 

органа Министерства юстиции Луганской Народной Республики, в 
который подается заявление) 

_______________________________________ 
                       (Ф.И.О., место жительства заявителя) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о принятии учредителями (участниками) юридического лица или 

уполномоченного ими органа решения о ликвидации юридического лица 

 

Согласно __________________ от «____» _____ ______ года № _________ 
                                      (наименование решения) 

______________________________________________________________________ 

сообщаю (ем) о принятом решении о ликвидации 
______________________________________________________________________. 

(наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 
 

 
_______________________                                                    _________________                                      __________________________________ 
                 (дата)                                                                                (подпись)*                                                  (инициалы и фамилия заявителя) 

 

                                                                                                              М.П. 

 

 
* Если документ направляется государственному регистратору юридических лиц и физических лиц – предпринимателей почтовым 

отправлением, подлинность подписи заявителя подлежит нотариальному удостоверению. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 14 

    к приказу Министерства юстиции 

    Луганской Народной Республики 

                         от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Государственному регистратору 
_______________________________________ 
(наименование структурного подразделения территориального 

органа Министерства юстиции Луганской Народной Республики, в 
который подается заявление) 

_______________________________________ 
                       (Ф.И.О., место жительства заявителя) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о принятии учредителями (участниками) юридического лица или 

уполномоченного ими органа решения о реорганизации 

 

Согласно __________________ от «____» _____ ______ года № _________ 
                                      (наименование решения) 

______________________________________________________________________ 

сообщаю (ем) о принятом решении о реорганизации 
______________________________________________________________________. 

(наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 

в форме 

____________________________________________________________________ 
(название формы реорганизации) 

 

 
_______________________                                                      _________________                                    __________________________________ 
                 (дата)                                                                                  (подпись)*                                                  (инициалы и фамилия заявителя) 

 

                                                                                                               М.П. 

 

 
* Если документ направляется государственному регистратору юридических лиц и физических лиц – предпринимателей почтовым 

отправлением, подлинность подписи заявителя подлежит нотариальному удостоверению. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



   Приложение № 15 

   к приказу Министерства юстиции 

           Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

 

о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц          

об отмене государственной регистрации прекращения  

юридического лица 

 

На основании решения ___________________________________________ 
                                                                                                                                  (наименование суда) 

от «___» ______ _____ года по делу №_________ в Единый государственный 

реестр юридических лиц «____» ______ _____ года внесена запись                             

№ _________ об отмене государственной регистрации прекращения 

юридического лица __________________________________________________. 
                       (наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 

 

 

 Государственный регистратор  

___________________________                  __________         ________________ 
         (наименование структурного подразделения                                                 (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 

       территориального органа Министерства юстиции  

                  Луганской Народной Республики) 

                                                                                            М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Приложение № 16 

    к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении государственной регистрации прекращения 

предпринимательской деятельности физического                                         

лица – предпринимателя 

 

В связи с прекращением предпринимательской деятельности в 

соответствии со статьей 24 Закона Луганской Народной Республики                           

«О государственной регистрации юридических лиц и физических                           

лиц-предпринимателей» в Единый государственный реестр юридических лиц 

«____» _________ _____ года внесена запись № _____________________                          

о проведении государственной регистрации прекращения 

предпринимательской деятельности физического лица – предпринимателя 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов или серия и номер паспорта для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений отказались от 

принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – плательщика налогов, официально сообщили об этом в 
соответствующий орган налогов и сборов и имеют соответствующую справку органа налогов и сборов) 

в связи с ____________________________________________________________ 
(в связи с принятием решения о прекращении предпринимательской деятельности, в связи со смертью физического лица – 

предпринимателя, в связи с принятием судом решения о признании физического лица – предпринимателя несостоятельным (банкротом), 
в принудительном порядке (в том числе в случае признания физического лица – предпринимателя недееспособным) по решению суда, в 

связи с вступлением в силу приговора суда, которым назначено наказание в виде лишения права заниматься предпринимательской 

деятельностью на определенный срок, в связи с аннулированием документа, подтверждающего право данного лица проживать на 
территории Луганской Народной Республики, или окончанием срока действия указанного документа) 

 

 

 Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
        (наименование структурного подразделения                                          (подпись)                                     (инициалы, фамилия) 

    территориального органа Министерства юстиции      
                Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 17 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

СООБЩЕНИЕ 

о проведении государственной регистрации ликвидации 

юридического лица 

 

В соответствии с частью 6 статьи 17 Закона Луганской Народной 

Республики «О государственной регистрации юридических лиц и физических                           

лиц-предпринимателей» в Единый государственный реестр юридических лиц 

«____» _________ _____ года внесена запись № ____________ о проведении 

государственной регистрации ликвидации юридического лица 

___________________________________________________________________. 
                          (наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 

 

 

  Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
        (наименование структурного подразделения                                           (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 
    территориального органа Министерства юстиции  

              Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 18 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о проведении государственной регистрации прекращения  

юридического лица в результате реорганизации 

 

В соответствии со статьей 21 Закона Луганской Народной Республики  

«О государственной регистрации юридических лиц и физических                           

лиц-предпринимателей» проведена государственная регистрация прекращения 

юридического лица в результате реорганизации и в Единый государственный 

реестр юридических лиц «____» _________ _____ года внесена запись                      

№ ____________ о проведении государственной регистрации прекращения 

юридического лица___________________________________________________ 
(наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ)                                                      

в результате реорганизации в форме____________________________________. 
                                                                      (название формы реорганизации) 

 

 

  Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
       (наименование структурного подразделения                                           (подпись)                                     (инициалы, фамилия) 
   территориального органа Министерства юстиции  

              Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    Приложение № 19 

    к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

РЕШЕНИЕ 

об отказе в проведении государственной регистрации 

 

В соответствии со статьей 25 Закона Луганской Народной Республики                          

«О государственной регистрации юридических лиц и физических                        

лиц-предпринимателей» сообщаю об отказе в проведении 

______________________________________________________________________ 
(название регистрационного действия) 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
(наименование юридического лица, ОГРН ЕГРЮЛ или фамилия, имя, отчество физического лица – предпринимателя, регистрационный 

номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов или серия и номер паспорта для физических лиц, которые в силу своих 

религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – плательщика налогов, 
официально сообщили об этом в соответствующий орган налогов и сборов и имеют соответствующую справку органа налогов и сборов) 

на основании _______________________________________________________. 
            (указать основание) 

Отказ не препятствует повторному предоставлению документов 

государственному регистратору юридических лиц и физических лиц – 

предпринимателей в общем порядке после устранения причин, послуживших 

основанием для отказа. 

К решению прилагаются документы, которые подавались для 

проведения вышеуказанного регистрационного действия, согласно описи, 

кроме документа, который удостоверяет внесение регистрационного сбора и 

регистрационной карточки. 

 

 

 Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
         (наименование структурного подразделения                                          (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 
     территориального органа Министерства юстиции  

               Луганской Народной Республики) 

                                                                                        М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
    Приложение № 20 

    к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

суда о внесении записи в Единый государственный реестр юридических 

лиц о назначении ликвидационной комиссии (ликвидатора), комиссии по 

реорганизации, арбитражного управляющего юридического лица 

 

В соответствии со статьями 64, 70, 71 Гражданского кодекса Луганской 

Народной Республики и на основании решения  __________________________ 
                                                                                                                                                       (наименование суда) 

от «___»_____ _____ года по делу № _______ в Единый государственный 

реестр юридических лиц «____» ______________ года внесена запись № _____ 

о назначении ________________________________________________________ 
                           (ликвидационной комиссии (ликвидатора), комиссии по реорганизации, арбитражного управляющего юридического лица) 

юридического лица___________________________________________________ 
                                                (наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 

Назначены следующие лица:__________________________________________. 
                                                                                                                                      (фамилия, имя и отчество) 

 

 

  Государственный регистратор  

___________________________             __________                 ________________ 
         (наименование структурного подразделения                                          (подпись)                                                 (инициалы, фамилия) 

     территориального органа Министерства юстиции  

                 Луганской Народной Республики) 

                                                                                                       М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Приложение № 21 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ______________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц                

о судебном решении относительно прекращения юридического лица, не 

связанного с несостоятельностью (банкротством) юридического лица 

 

На основании решения __________________________________________ 
                                                                                (наименование суда) 

от «___» ______ _____ года по делу № _________ в Единый государственный 

реестр юридических лиц «____» ______ _____ года внесена запись                     

№ _________ о судебном решении относительно прекращения юридического 

лица, не связанного с несостоятельностью (банкротством) юридического лица 

___________________________________________________________________. 
                     (наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 

Во исполнение требований статьи 15 Закона Луганской Народной 

Республики «О государственной регистрации юридических лиц и физических                           

лиц-предпринимателей» необходимо предоставить (направить) 

государственному регистратору юридических лиц и физических лиц – 

предпринимателей документы для проведения государственной регистрации 

прекращения юридического лица. 

 

 

  Государственный регистратор  

___________________________                     __________         ________________ 
       (наименование структурного подразделения                                                          (подпись)                                  (инициалы, фамилия)     
   территориального органа Министерства юстиции  

               Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение № 22 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о признании судом недействительным решения о реорганизации 

юридического лица 

 

В соответствии со статьей 68 Гражданского кодекса Луганской Народной 

Республики и на основании решения ____________________________________ 
                                                                                                                                               (наименование суда) 

от «___» ______ _____ года по делу № _________ в Единый государственный 

реестр юридических лиц «____» ______ _____ года внесена запись                                 

№ _________ о признании судом недействительным решения о реорганизации 

юридического лица __________________________________________________. 
                          (наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 

 

 

 Государственный регистратор  

___________________________                  __________         ________________ 
       (наименование структурного подразделения                                                   (подпись)                                 (инициалы, фамилия) 

    территориального органа Министерства юстиции  

                Луганской Народной Республики) 

                                                                                             М.П. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение № 23 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Государственному регистратору 
_______________________________________ 
(наименование структурного подразделения территориального 

органа Министерства юстиции Луганской Народной Республики, в 

который подается заявление) 

_______________________________________ 
                       (Ф.И.О., место жительства заявителя) 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о принятии учредителями (участниками) решения об отмене решения о 

прекращении (ликвидации) юридического лица 

 

Согласно __________________ от «____» _____ ______ года № _________ 
                                      (наименование решения) 

______________________________________________________________________ 

сообщаю (ем) об отмене прекращения (ликвидации) 
______________________________________________________________________. 

(наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 
 

 
_______________________                                                  _________________                                       __________________________________ 
                 (дата)                                                                              (подпись)*                                                  (инициалы и фамилия заявителя) 

 

                                                                                                            М.П. 

 

 

 

 

 
 

 

 

* Если документ направляется государственному регистратору юридических лиц и физических лиц – предпринимателей почтовым 

отправлением, подлинность подписи заявителя подлежит нотариальному удостоверению. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

   Приложение № 24 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Государственному регистратору 
________________________________________ 
(наименование структурного подразделения территориального органа 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики, в который 

подается заявление) 

________________________________________ 
                       (Ф.И.О., место жительства заявителя) 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ  

о закрытии обособленного подразделения 

 

Согласно решению от «____» _____ ______ года № ___________________ 

____________________________________________________________________ 
(наименование органа управления юридического лица, наименование юридического лица) 

______________________________________________________________________ 

сообщаю о закрытии обособленного подразделения 
______________________________________________________________________. 

(наименование обособленного подразделения юридического лица, основной государственный регистрационный номер обособленного 

подразделения в ЕГРЮЛ) 

 

 
_______________________                                                    _________________                                      __________________________________ 

                 (дата)                                                                               (подпись)*                                                  (инициалы и фамилия заявителя) 

 

                                                                                                             М.П. 

 

 
* Если документ направляется государственному регистратору юридических лиц и физических лиц – предпринимателей почтовым 

отправлением, подлинность подписи заявителя подлежит нотариальному удостоверению. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   Приложение № 25 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

об изменении местонахождения регистрационного дела 

 

В соответствии с разделом VI Порядка формирования, ведения, учета, 

доступа, уничтожения, пересылки и хранения регистрационных дел 

юридических лиц и физических лиц – предпринимателей, зарегистрированных 

на территории Луганской Народной Республики, утвержденным приказом 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 26.03.2020              

№ 219-ОД, зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 03.04.2020 за № 164/3348, в связи с: 

 

изменением местонахождения 

юридического лица 

 

 образованием административно-

территориальной единицы 

 

 

изменением места жительства 

физического лица – 

предпринимателя 

 

 изменением границ 

административно- 

территориальной единицы 

 

 

 ликвидацией административно-

территориальной единицы 

 

 

местонахождение регистрационного дела: 

 юридического лица_________________________________________________ 
                                                     (наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ) 

физического лица – предпринимателя ______________________________ 
_________________________________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество физического лица – предпринимателя, регистрационный номер учетной карточки физического лица – 

плательщика налогов или серия и номер паспорта для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений отказались от 

принятия регистрационного номера учетной карточки физического лица – плательщика налогов, официально сообщили об этом в 
соответствующий орган налогов и сборов и имеют соответствующую справку органа налогов и сборов) 

заменено на __________________________________________________________  
(наименование структурного подразделения территориального органа Министерства юстиции Луганской Народной Республики, адрес) 

 

 Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
         (наименование структурного подразделения                                          (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 

    территориального органа Министерства юстиции  

                Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 

 



 
    Приложение № 26 

    к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

ЗАПРОС  

о получении документа, подтверждающего факт смерти 

физического лица – предпринимателя 

 

В соответствии с Порядком государственной регистрации прекращения 

предпринимательской деятельности физического лица – предпринимателя в 

случае его смерти, объявления его умершим или признания физического лица 

– предпринимателя безвестно отсутствующим, утвержденным приказом 

Министерства юстиции Луганской Народной Республики от 06.12.2016            

№ 1173-ОД, зарегистрированным в Министерстве юстиции Луганской 

Народной Республики 15.12.2016 за № 673/1020, и на основании полученного 

сообщения о смерти физического лица – предпринимателя _________________ 

____________________________________________________________________ 
(фамилия, имя, отчество, регистрационный номер учетной карточки физического лица – плательщика налогов или серия и номер паспорта 

для физических лиц, которые в силу своих религиозных убеждений отказались от принятия регистрационного номера учетной карточки 

физического лица – плательщика налогов, официально сообщили об этом в соответствующий орган налогов и сборов и имеют 
соответствующую справку органа налогов и сборов, а также, в случае наличия, указать сведения о дате и месте смерти физического лица 

– предпринимателя) 

прошу подтвердить факт смерти указанного физического лица и направить 

государственному регистратору юридических лиц и физических                           

лиц – предпринимателей документ, подтверждающий государственную 

регистрацию смерти физического лица. 

 

 

 Государственный регистратор  

___________________________                     __________         _________________________ 

         (наименование структурного подразделения                                                        (подпись)                               (инициалы, фамилия) 

    территориального органа Министерства юстиции  
                Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   Приложение № 27 

   к приказу Министерства юстиции  

  Луганской Народной Республики 

                       от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

                Исходящий № _________ 

                Дата «___» ____________ 

 

РЕШЕНИЕ 

об отказе во внесении в Единый государственный реестр юридических 

лиц записи о принятом учредителями (участниками) юридического лица 

или уполномоченного органа решения о реорганизации/ликвидации 

 

В соответствии со статьей 25 Закона Луганской Народной Республики                          

«О государственной регистрации юридических лиц и физических                        

лиц-предпринимателей» сообщаю об отказе во внесении в Единый 

государственный реестр юридических лиц записи о принятом учредителями 

(участниками) юридического лица или уполномоченного органа решения        

от «___» ____________ года № ________ о ________________________________ 
                                                                                                                                      (реорганизации/ликвидации) 

 

_____________________________________________________________________________________________________________________ 

(полное наименование юридического лица, ОГРН ЕГРЮЛ) 

на основании _______________________________________________________. 
            (основание принятия решения об отказе) 

Отказ не препятствует повторному предоставлению документов 

государственному регистратору юридических лиц и физических лиц – 

предпринимателей в общем порядке после устранения причин, послуживших 

основанием для отказа. 

К уведомлению прилагаются документы, которые подавались для 

проведения вышеуказанного регистрационного действия, согласно описи. 

 

 

 Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
         (наименование структурного подразделения                                          (подпись)                                   (инициалы, фамилия) 
     территориального органа Министерства юстиции  

               Луганской Народной Республики) 

                                                                                        М.П. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   Приложение № 28 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о 

принятом учредителями (участниками) юридического лица или 

уполномоченного органа решения о реорганизации/ликвидации 

 

На основании уведомления от «____» _________ _____ года и решении о 

____________________ юридического лица от «____» _________ _____ года, в 
(реорганизации/ликвидации)  

соответствии со статьями 14, 18 Закона Луганской Народной Республики               

«О государственной регистрации юридических лиц и физических лиц-

предпринимателей» в Единый государственный реестр юридических лиц 

«____» _________ _____ года внесена запись № ____________ о том, что 

юридическое лицо____________________________________________________ 
                                       (полное наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ)  

находится в процессе_________________________________________________. 
                                                                                                                (реорганизации/ликвидации) 

 

 

  Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
        (наименование структурного подразделения                                           (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 
    территориального органа Министерства юстиции  

              Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
   Приложение № 29 

   к приказу Министерства юстиции 

   Луганской Народной Республики 

                        от «09» апреля 2020 г. № 273-ОД 

 

 

Исходящий № ___________  

Дата «___» ____________  

Адресат: _____________________________ 

_______________________________________ 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц о 

принятом учредителями (участниками) или уполномоченным органом 

решения об отмене решения о ликвидации юридического лица 

 

На основании вынесенного решения об отмене решения о ликвидации 

юридического лица от «____» _________ _____ года, в соответствии со                

статьей 14 Закона Луганской Народной Республики «О государственной 

регистрации юридических лиц и физических лиц-предпринимателей» в Единый 

государственный реестр юридических лиц «____» _________ _____ года 

внесена запись № ____________ о принятом учредителями (участниками) или 

уполномоченным органом решения об отмене решения о ликвидации 

юридического лица_____________________________________________________ 
                                       (полное наименование юридического лица, основной государственный регистрационный номер ЕГРЮЛ)  

 

 

  Государственный регистратор  

___________________________             __________         ________________ 
        (наименование структурного подразделения                                           (подпись)                                    (инициалы, фамилия) 
    территориального органа Министерства юстиции  

              Луганской Народной Республики) 

                                                                                                М.П. 

 

 

 

 


